
FNO – založení položky do číselníku zboží QI 

1 

Číselník kmenových položek hmotné i nehmotné povahy. Jsou v něm uloženy materiály i služby.  

 

Jedná se tedy o skladové a neskladové položky. To je rozlišeno atributem  na záložce 
Detail. 
Nová položka je založena efektivně kopírováním. Uživatel najde podobnou položku, klávesou 
F2 provede její zdvojení: 

 
 
Opraví Kód položky, Název a další údaje podle skutečnosti a záznam uloží.  
 
Dále je nutné zkontrolovat a doplnit následující nutné zápisy: 
 
Doplnění minimálního a optimálního množství v případě jeho sledování u položky držené ve 
stavu zásob: 

 

Zadání a sledování minimálního množství na všech sk ladech: 

1) Uživatel vstoupí do formulá ře Číselník zboží, na záložku Detail. 

2) Vyhledá požadovanou položku zboží nebo materiálu . 

3) Vyplní pole Limitní množství, p řípadn ě také pole Optimální množství pro hodnoty 

zkumulované p řes všechny sklady a záznam uloží. 

 
Atributy min. a optimálního množství přímo v detailu číselníku zboží jsou kumulované přes všechny 
sklady a jsou zde z pohledu celé vlastní organizace. Zohlední se jen při použití funkce Seznam zboží pro 
objednání puštěné přes všechny sklady – nevyplněné číslo skladu (podrobněji v příručce FNO-QI_Použití 
funkce Seznam chybějícího zboží.pdf) . Zadání hodnoty není bráno do sestavy Zboží s podlimitním 
množstvím. 
Pro zadání sledování hodnot na konkrétním skladě je určen formulář Minimální a optimální množství 
zboží na skladech, který se vyvolá tlačítkem  z číselníku zboží: 



FNO – založení položky do číselníku zboží QI 

2 

 

Zadání a sledování minimálního množství na jednom s klad ě: 

Přes tla čítko Limitní množství nastaví následující hodnoty p ro každý sklad, na kterém 

požaduje aplikování této funkce pro zadanou položku  číselníku zboží.  

1) Číslo skladu z číselníku sklad ů 

2) Hodnotu minimálního množství ve skladové MJ 

3) Hodnotu optimálního množství ve skladové MJ 

4) Uživatel vyvolá funkci Zboží s podlimitním množs tví z menu Sklady ->Stav zásob 

5) Informace jsou dostupné na formulá ři Zboží s podlimitním množství 

6) Tisk sestavy se zahájí ikonou tiskárny na horní lišt ě 

 
Zde je zadán sklad a hodnoty pro sledování zásob. Nastavení slouží ke sledování poklesu množství 
daného zboží na skladě pod minimální hodnotu a pro jeho objednávání. Výstup je zmíněnou tiskovou 
sestavou Zboží s podlimitním množstvím: 

 
 
Uživatel vyvolá funkci Zboží s podlimitním množství  z menu „Sklady“ / „Stav zásob“ 

1. Na formulá ři „Zboží s podlimitním množstvím“  provede nastavení filtru pro 
zobrazení podlimitních zásob pro požadované sklady 

2. Provede tisk sestavy ikonou tiskárny na nástrojo vé lišt ě 
3. Na základ ě vyhodnocení sestavy provede pro vybrané položky za ložení objednávek 

 
Dále je nutné určit příslušnost položky ke skladu. Provede se přiřazením skladu. 
 

Pomocí tlačítka  volbou Povolené sklady. Záznam vyplní podle 
následující předlohy výběrem příslušného skladu a uloží: 

 
 
Nakonec tlačítkem  provede zařazení položky do příslušné účetní skupiny, které 
umožní automatické kontování vznikajících skladových účetních dokladů. 
Vybere skupinu ze seznamu a záznam uloží: 

 


